



Folketingets Beskæftigelsesudvalg
lov@ft.dk

Karsten Hønge
Karsten.Honge@ft.dk

Beskæftigelsesministeriet
Ved Stranden 8
1061 København K

T +45 72 20 50 00
E bm@bm.dk
www.bm.dk

CVR 10172748

5. januar 2017

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 8. december 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 170 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karsten Hønge (SF).

J.nr. 16/18662

Spørgsmål nr. 170:

”Hvad er baggrunden for, at Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har ændret reglerne i oktober 2016, så visse kontanthjælpsmodtagere alligevel ikke kan fortsætte i samme løntilskudsjob, fordi kontanthjælpen ophører som følge af 225-timersreglen, jf. artikel på avisen.dk fra 7. december 2016: ”Ramt af kontanthjælpsloftet og smidt ud af løntilskudsjob”?

Svar:

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har ikke ændret reglerne. Styrelsen har dog over for kommunerne måttet rette den vejledende udtalelse, da den var i strid med reglerne.

Kontanthjælpsmodtagere, som er ansat med løntilskud, skal ophøre i ansættelsen med sædvanligt opsigelsesvarsel, hvis retten til kontanthjælp bortfalder - fx som følge af ægtefællens indtægt eller som følge af 225-timersreglen.

Disse regler er kun relevant for den afgrænsede gruppe af kontanthjælpsmodtagere, hvor en ægtefælle mister hele sin kontanthjælp som følge af 225-timersreglen, mens personen er ansat med løntilskud. Løntilskudsforløbet påvirkes ikke i den situation, hvor hjælpen nedsættes som følge af 225-timersreglen.

I forbindelse med to henvendelser fra henholdsvis Københavns og Favrskov Kommuner udtalte Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) i første omgang vejledende, at personer, som får nedsat eller mister kontanthjælpen som følge af 225-timers reglen ville kunne fortsætte i en aktuel ansættelse med løntilskud frem til den aftalte slutdato. Styrelsen måtte efterfølgende konstatere, at dette var en forkert udmelding for så vidt angår den gruppe af personer, som helt mister retten til kontanthjælp. Udmeldingen blev herefter korrigeret overfor de pågældende kommuner.

Manglende opfyldelse af kravet om 225 timers arbejde kan således for enlige og samlevende alene medføre en reduktion i kontanthjælpen på 500/1.000 kr. Reduktionen indtræder først, når løntilskudsforløbet er afsluttet, da løntilskudsforløbet her fortsætter på uændrede vilkår. For ægtepar på kontanthjælp kan en manglende opfyldelse af 225-timersreglen medføre, at hele kontanthjælpen bortfalder for den ene ægtefælle. Det er kun i den situation, at løntilskudsforløbet også afbrydes.

Venlig hilsen

Troels Lund Poulsen